Estrada Vicinal Cesarino Mariano – TRR-040, no km 18, aproximadamente, na divisa 
entre os municípios de Torrinha e São Pedro/SP, lado direito da via sentido Torrinha–São 
Pedro, com a área total de 148,328 ha – vide laudo de avaliação fls. 771/802 e 148/151 
(anexos). 

AVALIAÇÃO R$ 7.816.381,99 (sete milhões e oitocentos e dezesseis mil trezentos e 
oitenta e um reais e noventa e nove centavos), atualizada até a apresentação deste edital 
pelo índice do TJSP. 

Débito INCRA/ITR: Não localizado. Eventuais informações poderão ser disponibilizadas 
diretamente na plataforma do leiloeiro. 
Débito de Condomínio:

[...]

no Laudo de Avaliação que o imóvel possui 456,00m² de área de terreno. Conforme 
consulta realizada no site da Prefeitura Municipal, foi localizada a existência de uma 
construção com área total de 257,76 m². 

AVALIAÇÃO (fls. 61/62 – laudo anexo): R$ 580.836,22 (quinhentos e oitenta mil 
oitocentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos), atualizada até a apresentação 
deste edital pelo índice do TJSP. 

Débito de IPTU: Na certidão consta a existência de débitos; contudo, até o presente 
momento, a Prefeitura Municipal não informou o valor atualizado.

[...]

Débito de Condomínio: Não se aplica.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Constam as seguintes averbações na matrícula: Av. 12 – Penhora 
Exequenda; Av. 13 – Penhora Exequenda e Av. 14 – Penhora Exequenda. 

Débito da Ação: R$ 9.727.936,62 (nove milhões setecentos e vinte e sete mil novecentos 
e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos), referência em nov/25. 

Advertência: CABE AO INTERESSADO pesquisar a existência e/ou valores atualizados 
até a data do leilão de eventuais débitos sobre o referido bem leiloado diretamente no 
Condomínio e/ou Órgãos Competentes e/ou Entidades e/ou Instituições Financeiras.